
Página 34936Número 290	 Martes, 17 de diciembre de 2019

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
Instituto Murciano de Acción Social

7819	 Resolución de la Dirección Gerencial del IMAS sobre concesión de 
ayudas individualizadas a personas con discapacidad destinadas 
a la adaptación funcional del hogar en el ejercicio 2019.

Por Orden de 28 de mayo de 2018 de la Consejería de Familia e Igualdad 
de Oportunidades, por la que se establecen las normas reguladoras de las 
ayudas individualizadas a personas con discapacidad (BORM n.º 124, de 
31/05/2018), y por Resolución de 19 de febrero de 2019, de la Directora 
Gerente del Instituto Murciano de Acción Social, por la que se convocan 
las ayudas individualizadas a personas con discapacidad destinadas 
a la adaptación funcional del hogar en el ejercicio 2019 (BORM n.º 46 de 
25/02/2019), se regula el procedimiento de solicitud, tramitación y resolución 
de estas ayudas para la convocatoria de 2019. 

La concesión de las ayudas individualizadas a personas con discapacidad 
destinadas a la adaptación funcional del hogar solicitadas al amparo de la 
mencionada normativa se efectuará atendiendo a las circunstancias personales, 
familiares, sociales y económicas de las personas solicitantes, valoradas de 
acuerdo con el Baremo que figura como Anexo I de la Resolución de convocatoria, 
según lo establecido en el artículo 3.9 de la citada Orden y en el artículo 4.2 de la 
citada Resolución.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 11.3 de la Orden 
reguladora, la Dirección Gerencial del IMAS dictará la oportuna resolución, a 
propuesta de la Dirección General de Pensiones, Valoración y Programas de 
Inclusión, en la que se establecerán los criterios de prioridad para la concesión 
de las ayudas, los importes máximos a conceder por concepto, los porcentajes 
correctores si fuera necesario y la puntuación mínima de Baremo exigible para 
acceder a las ayudas.

Vista la propuesta de la Dirección General de Pensiones, Valoración y 
Programas de Inclusión, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 11 
apartado 3 de la Orden reguladora y en virtud de las atribuciones conferidas 
en la Ley 1/2006, de 10 de abril, de creación del Instituto Murciano de Acción 
Social y el Decreto n.º 305/2006, de 22 de diciembre, por el que se aprueban 
sus estatutos.

Resuelvo:

Establecer en 11 puntos la puntuación mínima para acceder a las ayudas 
individualizadas a personas con discapacidad destinadas a la adaptación 
funcional del hogar en el ejercicio 2019, establecida en la Orden reguladora, 
que se derivará de la aplicación del Baremo establecido en la Resolución de 
19 de febrero de 2019, por la que se convocan las ayudas individualizadas 
a personas con discapacidad destinadas a la adaptación funcional del hogar 

NPE: A-171219-7819



Página 34937Número 290	 Martes, 17 de diciembre de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

para la presente convocatoria, aplicándose a las solicitudes con propuesta de 
concesión el 100% del importe solicitado o la cuantía máxima establecida en el 
artículo 6 de dicha Resolución.

Murcia, 22 de noviembre de 2019.—La Directora Gerente del IMAS, María 
Raquel Cancela Fernández.

NPE: A-171219-7819


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	11014/2019	Decreto n.º 298/2019, de 12 de diciembre, por el que se aprueba la oferta de empleo público extraordinaria para la estabilización de empleo temporal de la Administración Pública de la Región de Murcia para el año 2019.
	11013/2019	Decreto n.º 299/2019 de 12 de diciembre, por el que se aprueba la oferta de empleo público correspondiente al ejercicio de 2019 para funcionarios de cuerpos docentes de enseñanza no universitaria en la Administración Pública de la Región de Mur
	11015/2019	Decreto n.º 300/2019, de 12 de diciembre, por el que se aprueba la oferta de empleo público de la Administración Pública de la Región de Murcia correspondiente al año 2019.
	11012/2019	Decreto n.º 301/2019, de 12 de diciembre, sobre promoción profesional del personal empleado público para el año 2019.
	Consejería de Presidencia
	10997/2019	Orden de 12 de diciembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se concede el reconocimiento, como distinción, por su dedicación notoria y relevante, al servicio público, V Edición, del personal de la Administración Regio
	Consejería de Educación y Cultura
	10722/2019	Orden de 4 de diciembre de 2019 de la Consejería de Educación y Cultura por la que se nombran Vocales del Consejo de Museos de la Región de Murcia entre personas de reconocido prestigio en el campo de los museos y del patrimonio cultural.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	10682/2019	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Archena para la prestación del servicio de centro de día para personas con discapacidad intelectu
	10683/2019	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Fortuna para la prestación del servicio de centro de día para personas con discapacidad intelectu
	10684/2019	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Fortuna para la prestación del servicio de residencia para personas con discapacidad intelectual 
	10685/2019	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Mancomunidad de municipios del Valle de Ricote, para la prestación del servicio de residencia para personas con d
	10686/2019	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Totana para la prestación del servicio de centro de día para personas con discapacidad intelectua
	10687/2019	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Totana, para la prestación del servicio de centro de día para personas con trastorno 
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	Instituto Murciano de Acción Social
	10679/2019	Resolución de la Dirección Gerencial del IMAS sobre concesión de ayudas individualizadas a personas con discapacidad destinadas a la adquisición de ayudas técnicas en el ejercicio 2019.
	10680/2019	Resolución de la Dirección Gerencial del IMAS sobre concesión de ayudas individualizadas a personas con discapacidad destinadas a la adaptación funcional del hogar en el ejercicio 2019.
	10681/2019	Resolución de la Dirección Gerencial del IMAS sobre concesión de ayudas económicas para personas mayores destinadas a la reparación y adaptación de la vivienda habitual en el ejercicio 2019.
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	11041/2019	Orden de 13 de diciembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se conceden los premios de la V Edición de los Premios a la Innovación y las Buenas Prácticas y el Premio a la Igualdad en la Comunidad Autónoma de la Regió
	Consejería de Educación y Cultura
	10723/2019	Resolución de 27 de noviembre de 2019 de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 19 de noviembre de 2019 por la que se autor
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	10697/2019	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Mur
	10692/2019	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murc
	10693/2019	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murc
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	10700/2019	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de Calendario Laboral y Tabla Salarial para el año 2020 del Sector de la Construcción y Obra
	10701/2019	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de modificación del convenio colectivo del Sector Transportes Regulares y Discrecionales de 
	10702/2019	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial para el año 2019 del convenio colectivo del Sector Agrícola, Forestal y Pe
	10699/2019	Resolución de fecha 2 de diciembre de 2019 del titular de la Dirección General de Dialogo Social y Bienestar Laboral por la que se anuncia el depósito de la disolución de la asociación empresarial denominada Área Comercial Murcia Centro con núm
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	10914/2019	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental única para la actividad producción y comercialización de sales, en paraje del Carche y Cabezo de la Rosa, T.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica
	Confederación Hidrográfica del Segura
	4527/2019	Información pública de solicitud de modificación de características de un aprovechamiento de aguas subterráneas inscrito en el Registro de Aguas. Expte.CPA-4/2018.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	10689/2019	Procedimiento ordinario 654/2019.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	10688/2019	Despido/ceses en general 825/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	10715/2019	Procedimiento ordinario 697/2017.
	10716/2019	Despido/ceses en general 765/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	10718/2019	Procedimiento ordinario 808/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	11021/2019	Despido/ceses en general 207/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	10717/2019	Despido/ceses en general 418/2019.
	IV. Administración Local
	Campos del Río
	10892/2019	Anuncio de exposición pública. Dictamen de la Comisión de Hacienda y Especial de Cuentas Cuenta General Ejercicio 2018.
	Ceutí
	10720/2019	Oferta de Empleo Público año 2019.
	La Unión
	10110/2019	Nombramiento de Juez de Paz titular y suplente.
	Mazarrón
	10615/2019	Acuerdo de Pleno 26/11/2019, sobre dedicación parcial al Concejal que ostente la delegación de Camposol y relaciones internacionales.
	Murcia
	10554/2019	Decreto del Teniente de Alcalde de Urbanismo, Medio Ambiente, Agua y Huerta de 14 de noviembre de 2019 de informe ambiental estratégico del PERI Edificio Poniente de Murcia.
	10649/2019	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso-oposición para proveer, mediante promoción interna, 237 plazas de Administrativo de Administración General, correspondientes a las ofertas de empleo público restring
	Torre Pacheco
	10730/2019	Aprobación definitiva de modificación de crédito n.º 19/2019.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-12-16T14:50:20+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



